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AKT THEMELIMI

Per krijimin e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar -
‘CLOVER MOTORS” Sh.p.k,

Sot ne daten 15/06/2022 zoti Kristis NIKAJ i biri i Genci i datelindjes 25/12/1994,
me Nr.Personal: J41225052N, lindur dhe banues ne Tirane, me adrese Njesia
Administrative Nr.7, Rruga “Kongresi i Permetit”, Pallati Nr.87, Hyrja Nr.2, Apartamenti
Nr.2, disponues i leternjoftimit me Nr.033393746, bazuar né Ligjin Nr.9901, date
14/04/2008, Vendosi te themeloje Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar “CLOVER
MOTORS” Sh.p.k si me poshte vijon :

Neni 1

Personi fizik i siperpermendur, me vullnetin e tijj te lire dhe te plote ne pajtim me
legjislacionin shqiptar, krijoi Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar (SH.P.K) me emertimin
“CLOVER MOTORS” Sh.p.k.

Ortak i vetem i Shoqerise “CLOVER MOTORS” Sh.p.k eshte z. Kristis NIKAJ.

Administrator i Shoqerise “CLOVER MOTORS”Sh.p.k eshte z. Kristis NIKAJ,
i cili emerohet ne kete detyre per nje periudhe pese vjecare me te drejte rizgjedhje.

Shoqgeria ka te drejte te krijoje filiale te saj brenda dhe jashte vendit ne ¢do kohe
ge do te gmohet e arsyeshme prej saj dhe me aprovimin e organeve kompetente.

Neni 2

Shogeria “CLOVER MOTORS” Sh.p.k, gezon statusin e personit juridik.
Veprimtaria e saj do te zhvillohet sipas dispozitave te kesaj kontrate, statutit te saj dhe
legjislacionit ne fuqi.

Selia e Shoqgerise “CLOVER MOTORS” Sh.p.k, eshte ne: Tirane, Njesia
Administrative Nr.7, Rruga Naim Frasheri, P.60/2, Ap.13.

Statuti i shogerise i bashkengjitet ketij akti themelimi dhe eshte pjese perberese e
saj.

Shogqeria ka vulen e saj me permbajtjen: Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuar
“CLOVER MOTORS” Sh.p.k, Tirana, Albania.

Neni 3

Veprimtaria e shoqgerise si person juridik fillon me aprovimin e krijimit te saj nga
organet kompetente te shtetit dhe do te vazhdoje per nje periudhe kohe mbi 10 vjet.

Neni 4
Shoqeria “CLOVER MOTORS” Sh.p.k ka si objekt te veprimtarise ekonomike
@ Import-Eksport, tregeti me pakice dhe shumice te pjeseve te kembimit,
distribucion, Importim dhe tregetim te naftes, gazit dhe nenprodukteve te tyre si

edhe te vajrave lubrifikante, Tregetim te pjeseve te motorsportit, Shit-blerje
automjetesh, Kryerjen e riparimeve te automjeteve, modifikim i automjeteve,
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pjesemarrje, madje edhe si ortak i pakufizuar ne ndermarrje ge kane te njejtin
objekt ose objekt te ngjashem me shogerine, si dhe kryerjen e administrimit te tyre.
@ Import eksport i produkteve te mirembajties dhe kozmetikes se automjeteve.
@ Import-eksport, shperndarja dhe tregétimi me shumicé e pakicé i té gjithé artikujve,
mallrave dhe |&ndéve té para té té gjitha llojeve g& nuk ndalohen nga legjislacioni
shqiptar dhe ai ndérkombetar.

Neni 5
Kapitali themeltar i shoqgerisé &shté 1000 (njemije) Leke. Kapitali éshté i perbere
nga 1 (nje) kuoté, me vleré nominale 1000 (njemije) Leké&, i shlyer dhe i nenshkruar
teresisht nga ortaku, Kristis NIKAJ.

Neni 6

Fitimi neto ge do te realizohet nga veprimtaria e kesaj shogerie i perket ortakut te
vetem te sa;.

Neni 7

Per detyrimet ge do te krijohen ndaj personave te trete gjate aktivitetit te kesaj
shogerie, kjo shogeri pergjigjet vetem me kapitalin e saj. Ortaku i vetem nuk mban
pergjegjesi per detyrimet e shogerise me pasurine e tij ge nuk ben pjese ne kapitalin e
kesaj shogerie.

Neni 8
Marredheniet e punes ne shogeri ose ne filialet e saj rregullohen nepermjet
kontrates se punes.

Neni 9

Dispozita te hollesishme mbi organizimin e shoqerise percaktohen ne statutin e
saj.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Kristis NIKAJ
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